[image: герб района1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАГОМЕДА ХАМДУЛАЕВИЧА АХМЕДУДИНОВА
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «Ботлихский район»
с. Муни, Ботлихского района, Республика Дагестан,368988
тел. 8928-973-45-40, Е-mail: mkou_muninskaya@e-dag.ru

ПРИКАЗ

  от    06.09.2024г.                                                                                                    № 13-А

Об обеспечении порядка и предотвращения возможных
террористических актов в школе

     Во исполнение требований Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, утверждённой президентом РФ 05.10.2009 года, с целью укрепления антитеррористической защищённости МКОУ «Мунинская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности в здании школы  возложить на учителя ОБЖ Курбанова М.И.
2. Учителю ОБЖ Курбанову М.И., завхозу Хизбулаеву М.М. провести инструктаж с педагогическим и ученическим коллективом, административно-хозяйственным персоналом, а также при взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов меры по защите от террористической угрозы.
3. Усилить пропускной режим в школу, не допускать в неё посторонних лиц, проноса пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ. Во время учебного процесса обеспечить дежурство из числа педагогических работников.
4. Завхозу Хизбулаеву М.М. провести с административно-хозяйственным персоналом инструктаж о строгом соблюдении системы пропуска посторонних лиц в дневное время и порядком приёма и сдачи дежурства со сторожами.
5. Учителю ОБЖ Курбанову М.И. провести инструктаж с педагогическими работниками о порядке поведения обучающихся при чрезвычайных ситуациях и провести совместно с сотрудниками правоохранительных органов ГО и ЧС по Ботлихскому району учебные занятия и тренировки с обучающимися.
6. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищённости на 2024-2025 учебный год
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы                                                         З.Ж.Саадулаева

image1.jpeg